

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
 ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			14,904,597,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			1,666,727,000	
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		47,910,000	

	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1784.QAH.001	Layanan Kesehatan Hewan	1.0 layanan		47,910,000	
118	Layanan Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit PMK			47,910,000	U
A	Penguatan SDM Keswan			47,910,000	
521211	Belanja Bahan			16,186,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Penunjang Kegiatan Penguatan SDM Keswan	1.0 Keg	16,186,000	16,186,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			7,710,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Akomodasi Peserta [6 kamar x 3 malam]	18.0 OH	345,000	6,210,000	
	- Retribusi Aula [3 Hari]	3.0 Keg	500,000	1,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Orang x 2 OJ]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
	- Honor Pendamping [6 Orang x 1 Hari]	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			19,514,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Satuan Biaya Transportasi peserta (28 org) dan narasumber [28 Org x 1 Keg]	28.0 OK	450,000	12,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan) [21 org x 2 hari x 1 kali]	42.0 OH	117,000	4,914,000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Tengah)	2.0 Unit	1,000,000	2,000,000	SBM
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	4223.0 Sampel		1,618,817,000	

	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1784.QJC.001	Layanan Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan	4223.0 Sampel		1,618,817,000	
102	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza			113,800,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit AI			59,740,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			59,740,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian	1.0 Pkt	59,200,000	59,200,000	
	- Pengadaan Bahan Penunjang	1.0 Paket	540,000	540,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit AI			49,260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			49,260,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30.0 OK	150,000	4,500,000	SBM
	> Koordinasi dan monitoring penyakit hewan			44,760,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	48.0 OH	380,000	18,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN SELATAN)	36.0 OH	470,000	16,920,000	SBM
	- Transportasi Tim Surveilans (12 orang x 12.500 x 64 liter)	12.0 OK	800,000	9,600,000	SBM
C	<i>Koordinasi dan Pelaporan</i>			4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,800,000	RM
	> Koordinasi tindaklanjut rekomendasi			4,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN SELATAN)	4.0 OH	230,000	920,000	SBM
	- Transportasi Tim Surveilans (2 orang x 12.500 x 64 liter)	2.0 OK	800,000	1,600,000	SBM
107	Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF			261,120,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Investigasi Penyakit Hewan</i>			100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			100,000,000	RM
	- Pengadaan bahan habis pakai pengujian dan bahan uji	1.0 Pkt	100,000,000	100,000,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit Hewan</i>			161,120,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Prov. Kalbar - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kalbar) 4 org x 4 kali x 2 malam 32.0 OH 576,000 18,432,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal 174,000 5,568,000 SBM - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan 32.0 OK 380,000 18,240,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) 48.0 OH 2,000,000 32,000,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Banjarmasin - Pontianak 4 org x 4 kali 16.0 OK 165,000 5,280,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan 32.0 OK 81,600,000 > Prov. Kalteng - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TENGAH) 32.0 OH 706,000 22,592,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal 174,000 5,568,000 SBM - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalsel 4 or 32.0 OK 360,000 17,280,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Tengah) 48.0 OH 2,000,000 32,000,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Banjarmasin - Pontianak 4 org x 4 kali 16.0 OK 130,000 4,160,000 SBM - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan 32.0 OK			161,120,000	RM
112	Investigasi dan Peringatan Dini Penyakit Hewan Menular			49,356,000	U
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Investigasi Penyakit Hewan (100 Sampel)</i>			30,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pembuatan dan Penjilidan Laporan 440.0 Lembr 500 220,000			220,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kit/Bahan Pengujian Investigasi Penyakit Hewan 1.0 Tahun 30,200,000 30,200,000			30,200,000	RM
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit Hewan</i>			18,936,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239551)	BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI	Rp. 26,405,267,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Surveilans Penyakit Hewan Tim UPT - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 Keg x 3 Hari x 2 Org] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN TIMUR) [2 Keg x 2 Hari x 2 Orang] - Satuan biaya transportasi darat [2 org x 2 keg x 2 pp] >> Investigasi Penyakit Hewan () - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 Keg x 3 Hari x 2 Org] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN TIMUR) [2 Keg x 2 Hari x 2 Org] - Satuan biaya transportasi darat [2 org x 2 keg x 2 Hari]	12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK 0 12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK	387,000 450,000 153,000 0 387,000 450,000 153,000	18,936,000 18,936,000 4,644,000 3,600,000 1,224,000 9,468,000 4,644,000 3,600,000 1,224,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
115	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif			669,991,000	U
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif (2503 Sampel)</i>			<i>640,075,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pembuatan dan Penjilidan Laporan ()	200.0 Lembr	500	100,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Reagen Buffer Pengujian - Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan - Kit/Bahan Pengujian Elisa - Kit/Bahan Pengujian PCR	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	1,000 110,830,000 99,520,000 291,416,000	1,000 110,830,000 99,520,000 291,416,000	PNP PNP PNP PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [4 Org x 4 Keg x 2 Mlm] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [4 Org x 4 Keg x 3 Hari] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANJARMASIN - SURABAYA [4 Org x 1 Kali x 4 Keg] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [4 Org x 2 Kali x 4 Keg] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [4 Org x 2 Kali x 4 Keg]	32.0 OH 48.0 OH 16.0 OK 32.0 OK 32.0 OK	904,000 430,000 4,592,000 174,000 300,000	138,208,000 28,928,000 20,640,000 73,472,000 5,568,000 9,600,000	A * * * * *
B	<i>Surveilans dan Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif</i>			<i>29,916,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
 ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [3 Org x 1 Keg x 3 Mlm] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [3 Org x 1 Keg x 4 Hari] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANJARMASIN - SURABAYA [3 Org x 1 Kali x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [3 Org x 2 Kali x 1 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [3 Org x 2 Kali x 1 Keg]	9.0 OH 12.0 OH 3.0 OK 6.0 OK 6.0 OK	904,000 430,000 4,592,000 174,000 300,000	29,916,000 8,136,000 5,160,000 13,776,000 1,044,000 1,800,000	A * * * *	PNP SBM SBM SBM SBM SBM
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			524,550,000	U	
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Investigasi PMK (900 Sampel)</i>			231,502,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pembuatan dan Penjilidan Laporan [56 Kab x 70 Lmbr]	3920.0 Lembr	500	1,960,000 1,960,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Reagen Buffer Pengujian PMK - Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan - Kit/Bahan Pengujian PCR - Kit/Bahan Pengujian Elisa	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	1,000 40,403,000 131,018,000 58,120,000	1,000 40,403,000 131,018,000 58,120,000		RM
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit Hewan</i>			293,048,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Investigasi dan Koordinasi Peringatan Dini Penyakit Hewan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN UTARA [5 Orng x 4 Hari x 5 Keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) [13 Orng x 5 Hari x 2 Keg] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANJARMASIN - SURABAYA [5 Orang x 1 Kali x 5 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [5 Orang x 2 pp x 5 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan [5 Orang x 2 pp x 5 Keg]	100.0 OH 130.0 OH 25.0 OK 50.0 OK 50.0 OK	904,000 430,000 4,207,934 174,000 300,000	275,198,000 275,198,000 90,400,000 55,900,000 105,198,000 8,700,000 15,000,000		RM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kalimantan Utara) [7 Orang x 3 Hari x 5 kali]	105.0 OH	170,000	17,850,000 17,850,000		RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
 ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			13,122,700,000	
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	36600.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		13,122,700,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1785.QEO.004	Bantuan Ternak Unggas	36600.0 Ekor		13,122,700,000	
101	Ayam Petelur			13,122,700,000	U
A	Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			1,075,910,000	
521211	Belanja Bahan			21,630,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pelaporan	1.0 Lap	100,000	100,000	SBM
	- Konsumsi Rapat	14.0 OK	45,000	630,000	SBM
	- Penunjang Operasional Kegiatan	1.0 Keg	20,700,000	20,700,000	
	- ATK	1.0 Keg	150,000	150,000	
	- Fotokopi	100.0 Lmbr	500	50,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			49,980,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	Dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL			43,440,000	
>	Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev				
-	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kalteng/Kaltara/Sulbar)	16.0 OH	700,000	11,200,000	SBM
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalteng/Kaltara/Sulbar)	24.0 OH	360,000	8,640,000	SBM
-	Satuan biaya transportasi/tiket	16.0 OK	300,000	4,800,000	SBM
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Kalsel - Kalteng/Kaltara/Sulbar	4.0 OK	4,700,000	18,800,000	SBM
>	Dalam rangka Pendampingan dan Monitoring dari Tim Pusat dan/atau Tenaga Ahli Menteri			6,540,000	
-	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kalteng/Kaltara/Sulbar)	2.0 OH	700,000	1,400,000	SBM
-	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalteng/Kaltara/Sulbar)	3.0 OH	360,000	1,080,000	SBM
-	Satuan biaya transportasi/tiket	2.0 OK	430,000	860,000	
-	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Jakarta - Kalteng/Kaltara/Sulbar	1.0 OP	3,200,000	3,200,000	SBM
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda			1,004,300,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
-	Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Sulbar	3000.0 Ekor	111,000	333,000,000	
-	Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Sulbar	27000.0 Kg	11,400	307,800,000	
-	Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Sulbar	5.0 Pkt	3,000,000	15,000,000	
-	Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Sulbar	5.0 Unit	69,700,000	348,500,000	
PX	Tambahan Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			11,369,976,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239551)

Rp. 26,405,267,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI VETERINER BANJARBARU

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.045-Banjarmasin)			11,369,976,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Jatim, Kaltara, dan Sulbar	2400.0 Ekor	112,000	268,800,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Jatim, Kaltara, dan Sulbar	21600.0 Kg	12,000	259,200,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Jatim, Kaltara, dan Sulbar	4.0 Pkt	3,000,000	12,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Jatim, Kaltara, dan Sulbar	4.0 Unit	70,000,000	280,000,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Sulbar	22200.0 Ekor	113,000	2,508,600,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Sulbar	199800.0 Kg	11,600	2,317,680,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Sulbar	37.0 Pkt	3,000,000	111,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Sulbar	37.0 Unit	69,954,000	2,588,298,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Kaltara	6600.0 Ekor	113,400	748,440,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Kaltara	59400.0 Kg	11,700	694,980,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Kaltara	11.0 Pkt	3,000,000	33,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Kaltara	11.0 Unit	70,254,000	772,794,000	
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Jatim	2400.0 Ekor	105,000	252,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Jatim	21600.0 Kg	11,000	237,600,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Jatim	4.0 Pkt	3,000,000	12,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Jatim	4.0 Unit	68,396,000	273,584,000	
	Tambahan Operasional Kegiatan di Provinsi Kaltara dan Sulbar			676,814,000	
	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			119,064,000	
	- Pelaporan	3.0 Lap	200,000	600,000	
521211	- Konsumsi Rapat	146.0 OK	45,000	6,570,000	SBM
	- Penunjang Operasional Kegiatan	1.0 Keg	110,024,000	110,024,000	SBM
	- ATK	3.0 Keg	540,000	1,620,000	
	- Fotokopi	500.0 Lmbr	500	250,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Dalam rangka Pendampingan dan Pengawasan CPCL - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kalteng/Kaltara/Sulbar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Utara) - Satuan biaya transportasi/tiket - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Kalsel - Kalteng/Kaltara/Sulbar > Dalam rangka Sosialisasi dan Koordinasi ke kelompok calon penerima bantuan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Kalteng/Kaltara/Sulbar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Satuan biaya transportasi/tiket - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU > Dalam rangka Pendampingan distribusi dan serah terima paket bantuan ke kelompok penerima bantuan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Jakarta - Kalteng/Kaltara/Sulbar > Dalam rangka Pembinaan, monitoring dan evaluasi dari Satker Pelaksana - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU > Dalam rangka Koordinasi ke Pusat - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Papua) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) > Dalam rangka Pendampingan dan Monitoring dari Tim Pusat - Satuan biaya transportasi dari dan/atau ke terminal bus/stasiun/bandara/pelabuhan - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	24.0 OH 36.0 OH 24.0 OK 12.0 OK 24.0 OH 36.0 OH 24.0 OK 12.0 OK 76.0 OH 114.0 OH 76.0 OK 38.0 OP 8.0 OH 12.0 OH 8.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 2.0 OK 4.0 OH 6.0 OH 8.0 OK 4.0 OK 8.0 OH 12.0 OH	650,000 410,000 310,000 4,700,000 650,000 410,000 310,000 4,587,500 650,000 410,000 310,000 4,700,000 650,000 410,000 310,000 4,700,000 465,000 3,200,000 700,000 530,000 430,000 3,200,000 700,000 410,000	557,750,000 94,200,000 15,600,000 14,760,000 7,440,000 56,400,000 92,850,000 15,600,000 14,760,000 7,440,000 55,050,000 298,300,000 49,400,000 46,740,000 23,560,000 178,600,000 31,400,000 5,200,000 4,920,000 2,480,000 18,800,000 14,240,000 1,860,000 6,400,000 2,800,000 3,180,000 26,760,000 3,440,000 12,800,000 5,600,000 4,920,000	RM SBM
1786	Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner			115,170,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1786.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	330.0 Produk		115,170,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1786.QJA.001	Layanan Pengujian Keamanan Produk Hewan	330.0 Produk		115,170,000	
104	Pengujian Keamanan dan Sertifikasi Produk Hewan			115,170,000	U
A	Bahan Pengujian			115,170,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			115,170,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Kimia, Biologi dan Penunjang Pengujian Cemaran Mikroba dan Residu Antibiotik	330.0 prodk	349,000	115,170,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			11,500,670,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan			11,500,670,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,498,866,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,498,866,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,715,824,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,396,965,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,106,901,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,753,178,000	2,753,178,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	180,000,000	180,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	173,723,000	173,723,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			42,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			212,999,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	183,925,000	183,925,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,074,000	14,074,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			69,159,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,700,000	4,700,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,459,000	4,459,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			23,940,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	20,340,000	20,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			373,766,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	321,000,000	321,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,098,000	27,098,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,668,000	25,668,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			33,225,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	8,847,000	8,847,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,189,000	12,189,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,189,000	12,189,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			149,278,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	129,000,000	129,000,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (ke -13)	1.0 THN	10,139,000	10,139,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (ke 14)	1.0 THN	10,139,000	10,139,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			329,940,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II [10 Orang x 15 Hari x 12 Bulan]	1800.0 OH	35,000	63,000,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III [29 Orang x 15 Hari x 12 Bulan]	5220.0 OH	37,000	193,140,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan IV [10 Orang x 15 Hari x 12 Bulan]	1800.0 OH	41,000	73,800,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			40,175,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,575,000	2,575,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			57,540,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [3 Orang x 22 Hari x 10 Bulan]	660.0 OJ	24,000	15,840,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III [5 Orang x 17 Hari x 10 Bulan]	850.0 OJ	30,000	25,500,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV [3 Orang x 15 Hari x 10 Bulan]	450.0 OJ	36,000	16,200,000	SBM
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			1,318,859,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,095,581,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	1,023,667,000	1,023,667,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	43,941,000	43,941,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	27,973,000	27,973,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			21,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	19,000	19,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,500	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,500	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			32,241,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	28,685,000	28,685,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,200,000	2,200,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,356,000	1,356,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,075,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PPPK	1.0 THN	9,815,000	9,815,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	780,000	780,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	480,000	480,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			39,925,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	34,800,000	34,800,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,765,000	2,765,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,360,000	2,360,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			38,748,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	34,829,000	34,829,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,179,000	2,179,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,740,000	1,740,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			77,040,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK Golongan I dan II [12 Orang x 10 Hari x 12 Bulan]	1440.0 OH	35,000	50,400,000	SBM
	- Belanja Uang Makan PPPK Golongan III [4 Orang x 15 Hari x 12 Bulan]	720.0 OH	37,000	26,640,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			24,228,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PPPK	1.0 THN	22,000,000	22,000,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,650,000	1,650,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	578,000	578,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,783,042,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			1,510,159,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			212,547,000	RM
	- Makan Rapat Biasa dengan instansi lain / Jamuan Tamu KALIMANTAN SELATAN [69 Orang x 12 Keg]	828.0 OK	51,000	42,228,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa dengan Instansi Lain / Jamuan Tamu KALIMANTAN SELATAN [69 orang x 24 Keg]	1656.0 OK	18,000	29,808,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Kalimantan Selatan)	130.0 STEL	1,057,000	137,410,000	SBM
	- Pakaian Kerja PPPK Paruh Waktu/Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Kalimantan Selatan)	1.0 STEL	1,000	1,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Kalimantan Selatan)	5.0 STEL	620,000	3,100,000	SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			293,112,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Selatan) [69 Orang x 236 Hari]	16284.0 OH	18,000	293,112,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			62,640,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat [145 Surat x 12 BLN]	1740.0 Surat	36,000	62,640,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			800,000,000	RM
	- Bahan Penunjang Kegiatan Balai	1.0 Tahun	550,000,000	550,000,000	
	- Fasilitas Surveillans SNI ISO 37001 : 2016 Sistem Manajemen Anti Penyuapan	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
	- Fasilitas Surveillans SNI ISO 17043 : 2010 Penyelenggara Uji Profisiensi	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
	- Fasilitas Surveillans SNI ISO 45001 : 2018 SMK3	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
	- Fasilitas Surveillans SNI ISO 17025 : 2017 Standar Kompetensi Laboratorium	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
	- Fasilitas Surveillans ISO 9001 : 2015 Sistem Manajemen Mutu	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
	- Pendukung Surveillans Sistem Mutu	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			141,860,000	RM
	- Pembelian Nitrogen cair	300.0 LITER	40,000	12,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalimantan Selatan)	86.0 OT	1,510,000	129,860,000	SBM
B	<u>BELANJA LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			721,508,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			627,360,000	RM
	- Jasa daya listrik	12.0 Bulan	52,280,000	627,360,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			948,000	RM
	- Jasa telepon	12.0 Bulan	79,000	948,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			600,000	RM
	- Jasa air PDAM	12.0 Bulan	50,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			92,600,000	RM
	- Jasa internet	12.0 Bulan	6,542,000	78,504,000	
	- Biaya SMS center	12.0 Bulan	106,000	1,272,000	
	- Langganan Id.Domain	1.0 THN	281,000	281,000	
	- Langganan CO.Id.Domain	1.0 THN	300,000	300,000	
	- Langganan Google Drive	1.0 THN	2,073,000	2,073,000	
	- Langganan Layanan WA Notifikasi Hasil Uji Lab	1.0 THN	4,995,000	4,995,000	
	- Langganan Zoom Meeting	1.0 THN	3,447,000	3,447,000	
	- Langganan Capcut	12.0 Bulan	144,000	1,728,000	
C	BELANJA PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR			2,368,708,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,225,000	RM
	- Pembelian Solar dan Oli untuk Operasional Mesin Genset [0 Koef x 200 KVA x 5 Jam x 2 Unit	500.0 Liter	14,450	7,225,000	SBM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			967,641,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	1.0 Tahun	145,246,000	145,246,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Selatan)	1.0 Tahun	195,846,000	195,846,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Selatan)	1.0 Tahun	64,649,000	64,649,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Kalimantan Selatan)	1.0 Tahun	561,900,000	561,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
 ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,393,842,000	RM
	- Pemeliharaan A.C. Split	96.0 UNIT	855,000	82,080,000	
	- Pemeliharaan P.C Unit dan Laptop	24.0 UNIT	920,000	22,080,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy Electronic	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	3.0 UNIT	14,216,000	42,648,000	
	- Pemeliharaan Propipette	50.0 UNIT	2,470,000	123,500,000	
	- Pemeliharaan Autoclave	5.0 UNIT	14,200,000	71,000,000	
	- Pemeliharaan Water Treatment (Mesin Proses)	2.0 UNIT	5,362,000	10,724,000	
	- Pemeliharaan Automatic Tissue Processor (Alat Laboratorium Patologi)	1.0 UNIT	19,000,000	19,000,000	
	- Pemeliharaan PCR (Alat Laboratorium Biologi)	4.0 UNIT	73,860,000	295,440,000	
	- Pemeliharaan Biosafety Cabinet	10.0 UNIT	19,720,000	197,200,000	
	- Pemeliharaan Cold Storage (Alat Pendingin)	1.0 UNIT	23,261,000	23,261,000	
	- Pemeliharaan Elisa Reader	4.0 UNIT	19,000,000	76,000,000	
	- Pemeliharaan Freezer (Alat Laboratorium Pertanian)	2.0 UNIT	1,000	2,000	
	- Pemeliharaan Microscope	2.0 UNIT	14,250,000	28,500,000	
	- Pemeliharaan Incubator (Alat Laboratorium Umum)	16.0 UNIT	4,000,000	64,000,000	
	- Pemeliharaan Station Wagon	3.0 UNIT	35,834,000	107,502,000	SBM
	- Mobil Unit Kesehatan Hewan	5.0 UNIT	37,971,400	189,857,000	SBM
	- Sepeda Motor	7.0 UNIT	4,864,000	34,048,000	SBM
D	<u>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</u>			98,280,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			98,280,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [12 Bln x 2 Org]	24.0 OB	490,000	11,760,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	330,000	3,960,000	SBM
	- Honorarium Staf PPABP (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			332,987,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Honor Non ASN (PPPK Paruh Waktu S1) [2 ORG x 13 BLN] - Biaya Honor Non ASN (PPPK Paruh Waktu D3) [1 ORG x 1 BLN] - Biaya Honor Non ASN (PPPK Paruh Waktu SLTA) [5 ORG x 13 BLN] - Penunjang Operasional Perkantoran (BPJS Ketenagakerjaan)	26.0 OB 1.0 OB 65.0 OB 1.0 TAHUN	3,450,000 1,000 3,200,000 35,286,000	332,987,000 89,700,000 1,000 208,000,000 35,286,000 751,400,000	RM
F	<u>Honorarium PPNPN</u>				
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Honor PPNPN [17 ORG x 13 BLN]	221.0 OB	3,400,000	751,400,000	RM
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,804,000	
1787.EBD.Z25	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah</u>	3.0 Rekomendasi		856,000	
101	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah</u>			856,000	U
A	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan</u>			351,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Pencetakan Laporan	1.0 Dok	32,000	32,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	1.0 OK 3.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 2.0 OH	160,000 21,334 9,000 6,000 32,500	160,000 64,000 18,000 12,000 65,000 505,000	SBM SBM SBM
B	<u>Tindakan lanjut evaluasi hasil pengawasan</u>				
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Pencetakan Laporan	2.0 Dok	17,500	35,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
 ALOKASI Rp. 26,405,267,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			470,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	2.0 OK	160,000	320,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 Org x 5 Hari]	10.0 OH	6,500	65,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	4.0 OK	12,500	50,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	4.0 OK	8,750	35,000	SBM
1787.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi	1.0 Layanan		948,000	
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			948,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			948,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			24,000	RM
	- Kertas	1.0 Rim	10,000	10,000	
	- Fotocopy	4.0 Lbr	500	2,000	
	- Biaya Pencetakan Laporan	1.0 Dok	12,000	12,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			679,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	2.0 OK	160,000	320,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Org x 3 Hari]	6.0 OH	26,500	159,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	1.0 OK	50,000	50,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	1.0 OK	30,000	30,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kalimantan	1.0 OK	30,000	30,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA)	1.0 OH	90,000	90,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			245,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kalimantan Selatan) [1 Org x 1 Keg]	1.0 OH	75,000	75,000	SBM
	- Transport Lokal	1.0 OK	170,000	170,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Banjarbaru, 18 Juni 2026

drh. ARIS SUTOMO
 NIP 198007262006041001